
«Kıyamet zamanı yaklaşınca Mümin kimsenin rüyası;
hiç yalan çıkmayacaktır. Mümin kimsenin rüyası

peygamberliğin kırk altıda biridir.»

Ebu Hureyre -radıyallahu anh-'den merfû olarak rivayet edildiğine göre Rasûlullah -
sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: «Kıyamet zamanı yaklaşınca Mümin

kimsenin rüyası; hiç yalan çıkmayacaktır. Mümin kimsenin rüyası peygamberliğin kırk
altıda biridir.» Bir rivayette ise; «Rüya bakımından en doğru olanınız, anlattıkları

bakımından en doğru olanınızdır.»
[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Hadisin Manası: Ahir zamanda mümin kimsenin gördüğü rüyalar sadık bir rüya olacaktır. Vuku
bulmuş yahut bulacak olaylar, görülen rüyalarla örtüşecektir. Bu rüyalar işaret ettiği olayın
meydana gelmesi bakımından peygamberlik vahyine benzemiş olacaktır. «Mümin kimsenin
rüyası peygamberliğin kırk altıda biridir.» Rüya peygamberlik ilminin kısımlarından birisidir.
Zira peygamberlerin ilminde gayb ve nübüvvet ilmi vardır. Peygamberlik sonra ermiş olsa da
geriye bıraktıkları ilim bakidir. Kırk altı sayısının özel olarak zikredilmesinin sebebi şudur: Nebi
–sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  bir  çok  rivayete  göre  atmış  üç  yaşında  vefat  etmiştir.
Peygamberlik  süresi  ise  yirmi  üç  sene  olmuştur.  Neticesinde  kırk  yaşında  peygamber
olmuştur. Peygamberlikten önce altı ay süresince sabahın parlaklığı gibi çok açık ve net salih
rüyalar görmüştür. Ardından uyanık halde iken melek kendisine gelmiş ve onu bu hal üzere
görmüştür. Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem-’e altı ay rüya vasıtasıyla gelen vahiy, O’nun
yirmi  üç  yıllık  peygamberlik  süresi  içinde  kırk  altıda  birine  tekabül  etmektedir.  «Rüya
bakımından en doğru olanınız, anlattıkları bakımından en doğru olanınızdır.» Bir kimse Allah’a
yakın ve konuştukları da doğru ise, gördüğü rüyaları da genellikle sadık olur. İmam Buhârî’nin
naklettiği  bir  rivayette  şöyle  buyrulmuştur:  “Güzel  rüya salih  kimse tarafından görülür.”
Doğru konuşmayan, gizli ve açık günahlar işleyen kimsenin gördükleri, şeytanın etkisi ile
görülen rüyalar kabilindendir. İbnu'l-Kayyim –rahimehullah- şöyle demektedir: “Sadık rüya
görmek isteyen kimse, doğru sözlü olmaya ve helal lokma yemeye, emir ve yasaklara riayet
etmeye dikkat etsin. Abdestli ve temiz olarak yatağa girsin, kıbleye doğru yönelip, uykusu
gelinceye dek Allah’ı zikretsin. Durumu böyle olan kimsenin rüyası asla yalan olmaz.”
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